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Najważniejsze, planowane inwestycje w bieżącym roku to te drogowe - zaznaczył na
konferencji prasowej Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Jak już wiadomo
modernizowana będzie ulica Frysztacka w Cieszynie. Pod znakiem zapytania jest póki co
remont wraz z modernizacją ulicy Pikiety w Cieszynie. Powiat planuje również szereg
mniejszych inwestycji remontowych.

Jak już informowaliśmy na łamach naszego portalu ulica Frysztacka w Cieszynie zostanie wyremontowana i
zmodernizowana. Wszystko dzięki dofinansowaniu z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej”.  Rozbudowa z przebudową planowana jest na odcinku od przejazdu kolejowego do granicy
administracyjnej miasta Cieszyna. Wartość zadania to 6.786.100 zł. Z tego 3 mln zł to wnioskowane dofinansowanie,
pozostałe środki to wkład własny finansowany w równych częściach przez Powiat i Miasto Cieszyn. Jak podkreśla
Magdalena Suchanek – Kowalska, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Cieszynie w związku z przyznanym
dofinansowaniem obecnie przygotowywane są procedury przetargowe. Planujemy na przełomie lutego i marca
ogłosić procedury przetargowe. Wyłonienie wykonawcy planowane jest w marcu, zaś w  kwietniu
mogłoby nastąpić przekazanie placu budowy. Na przełomie maja i czerwca rozpoczęłaby się rzeczowa
realizacja – tłumaczy Suchanek-Kowalska.

Zgodnie z założeniami programowymi zakończenie realizacji musi zostać sfinalizowane i rozliczone do końca
bieżącego roku. Roboty będą prowadzone pod ruchem. Ruch wahadłowy będzie miał miejsce na czas
wykonania przepustu drogowego. Wstępnie nie zakładamy całkowitego wyłączenia z ruchu tej drogi.
Choć być może na wykonanie ostatniej warstwy ścieralnej, co ma ważne znaczenie pod względem
eksploatacyjnym, uda się na jeden dzień  zamknąć ruch w całości – dodała dyrektor.

Pod wielkim znakiem zapytania jest jednak remont wraz z modernizacją ulicy Pikiety w Cieszynie. Ta droga znalazła
się bowiem na 6. miejscu listy rezerwowej wspomnianego programu. W tym przypadku rzeczowa realizacja będzie
uzależniona od decyzji Powiatu i Miasta Cieszyna. Chodzi bowiem o to, czy Powiat i Miasto jest w stanie podjąć taką
inwestycję bez potwierdzenia finansowania. Zasady są takie same jak przy ulicy Frysztackiej, a więc  rzeczowa
realizacja musi zostać zakończona i rozliczona w br. Inwestycja jest dość trudna i skomplikowana dlatego
należałoby ją rozpocząć przed II połową roku – tłumaczyła Suchanek-Kowalska.

Jak dodaje Starosta rozmowy z Urzędem Miasta są już prowadzone. Decyzja powinna zostać podjęta najpóźniej do
końca lutego br. Na pewno wyniki przetargu z ul. Frysztackiej będą dość istotną kwestią. Będziemy mieć
pogląd na realne możliwości finansowania w ramach budżetu – zaznaczyła Suchanek-Kowalska. Dodajmy, iż
wartość tego zadania to 8.289.260 zł. Starosta podkreślał, iż 6. miejsce na liście rezerwowej na gwarantuje, w sytuacji
gdy pojawią się oszczędności poprzetargowe, dofinansowania.

Na konferencji prasowej wspomniano również o mniejszych inwestycjach drogowych planowanych w 2016 roku.
Powiat liczy na dofinansowanie z funduszy unijnych. Kończymy już projektowanie 4 odcinków drogowych, które
będą finansowane z Programu Europejskiej Współpracy Transgranicznej. Jest to droga łącząca Cieszyn – Dzięgielów,
zaś kolejne trzy zadania znajdują się na terenie Gminy Zebrzydowice: dwie ulice w Kaczycach (ul. Tuwima i
Sobieskiego) oraz w Marklowicach Górnych (ul. Mickiewicza i Asnyka).

W budżecie Powiatu zarezerwowano również 3 mln zł na nakładki. Planujemy w gminach wykonać zadania
typowo remontowe. Nie poprawimy wprawdzie konstrukcji danej drogi, nie zbudujemy chodników itd.
ale sama nakładka poprawi komfort jazdy. Liczymy tutaj na współfinansowanie samorządów gminnych.
W większości zadeklarowano już taką pomoc. Myślę, że jest to kierunek którym będziemy podążać w
kolejnych latach – przyznał Janusz Król. Szacunkowa wartość wszystkich zadań przyjętych do planu remontów
dróg powiatowych na 2016 rok wynosi około 5,73 mln zł. Na ten moment Gminy zadeklarowały pomoc finansową



na poziomie około 1,55 mln zł. Jak informuje Powiat w miarę szybkie przeprowadzenie procedur przetargowych,
które planuje się na przełomie marca i kwietnia da szansę na korzystne ceny rynkowe.

Do planu remontów dróg powiatowych na 2016 rok przyjęto następujące odcinki dróg:
1. Droga powiatowa 2603 S Brenna - Leśnica (ul. Leśnica w Brennej) na odcinku ok. 0,9km”
2. Droga powiatowa 2627 S Kaczyce Dln. - Kończyce Małe - Pruchna - Drogomyśl - Chybie (ul. Cieszyńska w Mnichu)
na odcinku ok. 0,73km”
3. Droga powiatowa 2619 S Cieszyn - Gumna - Dębowiec - Ochaby - Kiczyce w miejscowości Gumna na odcinku ok.
0,9km”
4. Droga powiatowa 2614 S Skoczów - Kisielów - Ogrodzona (ul. Wiejska w Kisielowie) na odcinku ok. 0,7km”
5. Droga powiatowa 2621 S Kończyce - Hażlach - Zamarski - Cieszyn (ul. Karnowiec w Hażlachu) na odcinku ok.
0,4km”
6. Droga powiatowa 2620 S Zamarski - Gumna (ul. Gumieńska w Zamarskach) na odcinku ok. 0,48km”
7. Droga powiatowa 2616 S ul. Stalmacha w Skoczowie na odcinku ok. 0,9km”
8. Droga powiatowa 2629 S Golasowice - Pielgrzymowice - Rychułd - Pruchna (ul. Główna w Bąkowie) na odcinku ok.
0,86km”
9. Droga powiatowa 2659 S - ul. Skoczowska w Ustroniu na odcinku ok. 0,9km”
10. Droga powiatowa 2672 S ul. Dziechcinka w Wiśle na odcinku ok. 0,5km”
11. Droga powiatowa 2628 S Zebrzydowice - Kończyce Małe (ul. Zagrodowa w Kończycach Małych) na odcinku ok.
0,35km”.

Zadaniem rezerwowym jest remont drogi powiatowej 2620 S Zamarski - Gumna w miejscowość Gumna na odcinku
ok. 0,36km”. Poza wyżej wymienionymi zadaniami Powiat przygotowuje się również do inwestycji na obiektach
mostowych. Dodajmy, iż zarządza 97 takimi obiektami, których stan jest bardzo różny.
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